[image: image2.png]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения
Кингисеппский муниципальный район

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2024 года № 14
	О назначении выборов депутатов Совета депутатов Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

     В соответствии с пунктами 1,3,6,7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1.2,4,5,7-1 статьи 6 Областного Закона Ленинградской области от 15.03.2012г. № 20-оз №О муниципальных выборах в Ленинградской области», руководствуясь Уставом Вистинского сельского поселения, в связи с истечением срока полномочий Совета депутатов Вистинского сельского поселения четвертого созыва, в целях реализации прав граждан на участие в выборах депутата Совета депутатов Вистинского сельского поселения на территории Вистинского сельского поселения, руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ № «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Совет депутатов Вистинского сельского поселения
решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Вистинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области пятого созыва на 8 сентября 2024 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования – в газете «Восточный берег» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» - http://амо-вистино.рф не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

3. Копию настоящего решения направить в Избирательную комиссию Ленинградской области и территориальную избирательную комиссию Кингисеппского муниципального района в течении одних суток со дня официального опубликования (публикации) настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и муниципальной собственности.

И.о. главы Вистинского сельского поселения
                                     А.Н. Харитошин

[image: image1]